[image: ]

О реализации Указа Президента Республики Казахстан от 7 сентября 1999 года N 205
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 10 сентября 1999 года N 129-р
[bookmark: z0]

      Во исполнение Указа Президента Республики Казахстан от 7 сентября 1999 года N 205 U990205_ "Об упорядочении государственных контрольных и надзорных функций":

      1. Министерствам, агентствам и ведомствам в десятидневный срок:

      1) привести ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с Указом Президента Республики Казахстан от 7 сентября 1999 года N 205;

      2) Центральным исполнительным органам и ведомствам обеспечить пересмотр учредительных документов подведомственных государственным органам юридических лиц правом по осуществлению государственных контрольных и надзорных функций, Министерству юстиции оказать помощь и осуществить контроль.

      2. Агентству по регулированию естественных монополий и защите конкуренции в десятидневный срок совместно с заинтересованными министерствами разработать и внести на рассмотрение Правительства Республики Казахстан законопроекты, предусматривающие:

      возможность осуществления государственных контрольных и надзорных функций только государственными органами;

      юридическую ответственность должностных лиц государственных органов за передачу государственных контрольных и надзорных функций организациям, не имеющим статуса государственного органа.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан.

      4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

      Премьер-Министр

Специалисты: (Умбетова А.М.,
              Склярова И.В.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14